
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 
 

ГОДИНА ХXI I                       ЗРЕЊАНИН                   05. МАЈ  2014.                       БРОЈ:  12 

 
81 
 На основу члана 39. Закона о јавним 
предузећима("Службени гласник РС", бр. 119/12 
и 116/13-аутентично тумачење), члана 20. 
Одлуке о промени оснивачког акта јавног 
предузећа "Градска стамбена агенција" 
Зрењанин("Службени лист града Зрењанина", 
бр. 9/13) и члана 31. став 1. тачка 9. Статута 
града Зрењанина("Службени лист града 
Зрењанина", бр. 26/13-пречишћен текст и 37/13), 
а на основу предлога Комисије за персонална 
питања утврђеног на седници одржаној 
25.04.2014. године, Скупштина града Зрењанина, 
на седници одржаној дана 25.04.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА "ГРАДСКА СТАМБЕНА 

АГЕНЦИЈА" ЗРЕЊАНИН 
 

I 
 

 ЈОВАНА ЉИЉАК, дипл. економиста, 
разрешава се дужности директора јавног 
предузећа "Градска стамбена агенција" 
Зрењанин. 

II 
 

 Ово Решење је коначно. 
 

III 
 
 Решење објавити у "Службеном листу 
града Зрењанина" 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одредбом члана 39. Закона о јавним 
предузећима("Службени гласник РС", бр. 119/12 
и 116/13-аутентично тумачење) и члана 20. 
Одлуке о промени оснивачког акта јавног 
предузећа "Градска стамбена агенција" 
Зрењанин ("Службени лист града Зрењанина", 
бр. 9/13), прописано је да орган надлежан за 
именовање директора јавног предузећа, може 

разрешити директора пре истека периода на који 
је именован.  
 Одредбом члана 31. став 1. тачка 9. 
Статута града Зрењанина("Службени лист града 
Зрењанина", бр. 26/13-пречишћен текст и 37/13), 
прописано је да Скупштина града Зрењанина, 
именује и разрешава директоре јавних 
предузећа. 
 Чланом 37. Закона о јавним 
предузећима("Службени гласник РС", бр. 119/12 
и 116/13-аутентично тумачење), прописано је да 
предлог за разрешење директора може поднети 
надзорни одбор јавног предузећа. 
 Надзорни одбор јавног предузећа 
"Градска стамбена агенција" Зрењанин, на 
седници одржаној дана 25.04.2014. године, је 
утврдио предлог за разрешење директора Јоване 
Љиљак, који је образложен, са прецизно 
наведеним разлозима због којих се предлаже 
разрешење. 
 Предлог је достављен Скупштини града 
Зрењанина. 
 Комисија за персонална питања 
Скупштине града Зрењанина, на седници 
одржаној 25.04.2014. године разматрала је 
предлог, установила да је у складу са Законом и 
утврдила предлог Решења о разрешењу Јоване 
Љиљак дужности директора ЈП ''Градска 
стамбена агенција'' Зрењанин.  
 На основу предлога Комисија за 
персонална питања, Скупштина града Зрењанина 
донела је Решење као у диспозитиву. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ЗРЕЊАНИН 
СКУПШТИНА ГРАДА 
Број: 06-74-2/14-I 
Дана: 25.04.2014. године  
З Р Е Њ А Н И Н 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Радован Булајић,с.р. 

 
 



Страна 125              Број 12               Службени лист града Зрењанина                             05. мај 2014. год. 
 

 

82 
 На основу члана 42. Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник РС'' бр. 119/12 
и 116/13 – аутентично тумачење), члана 18. став 
5. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног 
предузећа ''Градска стамбена агенција'' Зрењанин 
(''Службени лист града Зрењанина'', бр. 9/13) и 
члана 31. став 1. тачка 9. Статута града 
Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'' 
бр. 26/13 – пречишћен текст и 37/13), а на основу 
предлога Комисије за персонална питања 
утврђеног на седници одржаној 25.04.2014. 
године, Скупштина града Зрењанина, на седници 
одржаној дана 25.04.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  
''ГРАДСКА СТАМБЕНА АГЕНЦИЈА''  

ЗРЕЊАНИН 
 

I 
 

ЛАСЛО ФУКС, дипл. економиста, 
именује се за вршиоца дужности директора 
Јавног предузећа ''Градска стамбена агенција'' 
Зрењанин. 

II 
 

Ово Решење је коначно. 
 

III 
 

Решење објавити у ''Службеном листу 
града Зрењанина''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 42. Закона о јавним предузећима 
(''Службени гласник РС'' бр. 119/12 и 116/13-
аутентично тумачење), прописано је да орган 
надлежан за именовање директора јавног 
предузећа, именује вршиоца дужности 
директора, између осталог, уколико директор 
буде разрешен пре истека мандата.  
 Такође и у члану 18. став 5. Одлуке о 
промени оснивачког акта Јавног предузећа 
''Градска стамбена агенција'' Зрењанин 
(''Службени лист града Зрењанина'', бр. 9/13) 
прописано је да Скупштина града може до 
именовања директора Предузећа да именује 
вршиоца дужности директора.  

Комисија за персонална питања на 
седници одржаној 25.04.2014.године утврдила је 
предлог Решења о именовању Ласла Фукса, 
дипл. економиста за вршиоца дужности 

директора Јавног предузећа ''Градска стамбена 
агенција'' Зрењанин.  
 На основу предлога Комисије за 
персонална питања, Скупштина града Зрењанина 
донела је решење као у диспозитиву.  
                         
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ЗРЕЊАНИН 
СКУПШТИНА ГРАДА 
Број: 06-74-3/14-I 
Дана: 25.04.2014. године 
З Р Е Њ А Н И Н       

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Радован Булајић,с.р 

83 
На основу члана 47. став 6. и члана 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 
129/07), члана 48. тачка 10. и члана 51. Статута 
града Зрењанина (''Службени лист града 
Зрењанина'', бр. 26/13 - пречишћен текст, 37/13 и 
11/14), Градско веће града Зрењанина на 
седници одржаној дана 30.04.2014. године, 
донело је 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА ГРАДСКОГ 
ВЕЋА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 
Члан 1. 

 
У Пословнику Градског већа града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', 
бр. 22/08, 25/08, 30/08, 14/09, 26/12, 11/13 и 
20/13), у члану 10. став 1. реч: ''девет'' замењује 
се речју: ''осам''.  

 
Члан 2. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и објављује се у ''Службеном листу 
града Зрењанина''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ГРАД ЗРЕЊАНИН 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-85-1/14-III 
Дана: 30.04.2014. године 
З Р Е Њ А Н И Н 

ПРЕДСЕДНИК 
ГРАДСКОГ ВЕЋА 
Мр Иван Бошњак,с.р. 

 



05. мај 2014. год.          Број 12            Службени лист града Зрењанина                                    Страна 126 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Редни број                                                    П Р Е Д М Е Т                                                           Страна 
 
81. Решење о разрешењу директора Јавног 
предузећа "Градска стамбена агенција" 
Зрењанин ........................................................... 124 
 

82. Решење о именовању вршиоца дужности 
директора Јавног предузећа ''Градска стамбена 
агенција'' Зрењанин ...........................................125 
 
83. Одлука о измени Пословника Градског већа 
града Зрењанина ................................................125 

 
 

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' 
Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА  ЗРЕЊАНИНА, Зрењанин, Трг слободе 10 
Главни и одговорни уредник:  Милан Мркшић, секретар Скупштине града Зрењанина 
''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА''  излази по потреби 
Штампа: ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА  – Зрењанин, Трг слободе  бр. 10 

 


